
Uchwała Nr XLII/428/2002
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 28 sierpnia 2002 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta Starogard Gdański na 2002 rok.
(zmiana 4)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591), art. 109 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014 z późn. zm.) oraz art. 3 i 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego w latach 1999 - 2002 (Dz. U. Nr 150, poz. 983 z 
późn. zm.) - Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1

1. Na podstawie zmian zgodnie z załącznikiem nr l, zwiększa się plan budżetu na 2002 r. po 
stronie dochodów o kwotę 816.700 zł., plan po zmianach wynosi: 67.631.884 zł.

2. Na podstawie zmian zgodnie z załącznikiem nr 2, zwiększa się plan budżetu na 2002 r. po 
stronie wydatków o kwotę 790.500 zł., plan po zmianach wynosi: 71.417.593 zł.

3. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami została uwzględniona w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały, który dotyczy przychodów i rozchodów związanych z finansowaniem 
niedoboru i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej.

§ 2

Na podstawie powyższej zmiany uaktualnia się treść załączników do Uchwały Nr XXXVII/
382/2002 z dnia 6 lutego 2002 r. Rady Miejskiej w sprawie budżetu miasta na 2002 rok i tak:
a) treść załącznika nr 3 po zmianie przedstawia się jak w załączniku nr 3,
b) treść załącznika nr 4 po zmianie przedstawia się jak w załączniku nr 4,
c) treść załącznika nr 5 po zmianie przedstawia się jak w załączniku nr 5,
d) treść załącznika nr 6 po zmianie przedstawia się jak w załączniku nr 6,
e) treść załącznika nr 9 po zmianie przedstawia się jak w załączniku nr 7,
f)  treść załącznika nr 12 po zmianie przedstawia się jak w załączniku nr 8,
g) treść załącznika nr 13 po zmianie przedstawia się jak w załączniku nr 9, h) treść załącznika nr 15 
po zmianie przedstawia się jak w załączniku nr 10.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



UZASADNIENIE

Dochody:

1.   Zwiększa się plan dochodów w rozdz. 60016 o kwotę: 36.000,-
z tytułu dzierżawy składników majątkowych,

2.   Zwiększa się plan dochodów w rozdz. 75615 o kwotę: 49.238,-  
tytułu podatku od środków transportowych od osób prawnych,

3.   Zwiększa się plan dochodów w rozdz. 75616 o kwotę; 304.000,-
a)   z tytułu podatku od środków transportowych od
osób fizycznych o kwotę: 50.000,-
b)  z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę:        254.000,-

4.   Zwiększa się plan dochodów w rozdz. 75618 o kwotę: 295.462,-
w związku z uzyskanymi wpływami z tytułu opłaty za zezwolenie na sprzedaż alkoholu,

5.   Zwiększa się plan dochodów w rozdz. 75814 o kwotę: 100.000,-
z tytułu odsetek od lokat na rachunku bankowym,

6.   Zwiększa się plan dochodów w rozdz. 90001 o kwotę: 12.000,-
na podstawie zawartego porozumienia ze Starostwem Powiatowym, środki finansowe przeznaczone 
są na remonty kanalizacji i studzienek.

7. Zwiększa się plan dochodów w rozdz. 92601 o kwotę: 20.000,-
na podstawie zawartego porozumienia z Samorządem Województwa Pomorskiego, środki 
finansowe przeznacza się na budowę zaplecza boiska Sportowego.

Na podstawie powyższych zmian dochody po stronie planu zwiększa się o kwotę: 816.700,-



Wydatki:

1.   Zwiększa się plan wydatków majątkowych w rozdz. 60004 o kwotę: 320.000,-
z przeznaczeniem na modernizację autobusów marki Jelcz PR 110, 
środki finansowe zostaną przekazane jako dotacja celowa dla MZK,

2.   Zwiększa się plan wydatków majątkowych w rozdz. 60016 o kwotę: 275.000,-
z przeznaczeniem na:
a) budowę ulicy   Sucharskiego w kwocie:        260.000.-
b) monitorowanie ulic w kwocie: 15.000,-
środki finansowe są niezbędne do zakończenia prac budowlanych tych ulic.

3.   Zwiększa się plan wydatków bieżących w rozdz. 70001 o kwotę: 19.602,-
z przeznaczeniem dla Zarządu Budynkami Mieszkaniowymi zgodnie z Uchwałą Nr 
XXXVII/383//2002 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 6 lutego 2002 roku w sprawie 
zakresu i zasad przyznawania dotacji z budżetu gminy na realizację zadań prowadzonych w formie 
gospodarki pozabudżetowej,

4.   Zwiększa się plan wydatków bieżących w rozdz. 70005 o kwotę: 15.000,-
z przeznaczeniem realizację kosztów związanych z budowa małej obwodnicy,

5.   Zmniejsza się plan wydatków bieżących w rozdz. 70095 o kwotę: 9 500,-
w związku z oszczędnościami,

6.   Zmniejsza się plan wydatków majątkowych w rozdz. 70095 o kwotę: 260.000,-
dotyczy zadania budownictwo socjalne - budowa budynku komunalnego ul. Sikorskiego,

7.   Zwiększa się plan wydatków majątkowych w rozdz. 75023 o kwotę: 30.000,-
z przeznaczeniem na modernizację budynku Urzędu Miejskiego,

8.   Dokonuje się przeniesienia w kwocie: 373.600,-

a)  zwiększa się plan wydatków bieżących w rozdz. 75702 z przeznaczeniem na spłatę 
odsetek od zakończonych zadań majątkowych,
b)  zmniejsza się wydatki majątkowe w rozdz.
70095 - zadanie - budownictwo socjalne - budowa budynku komunalnego ul.
Sikorskiego    w kwocie: 115.000.-,
 90001 - zadanie - uzbrojenie terenu nad Wierzycą w kwocie:            8.600.-, 
92601 - zadanie budowa hali sportowej w kwocie:                          250.000,-, 
w związku z zakończeniem tych zadań,

9.   W rozdz. 75818 z rezerwy ogólnej wydziela się rezerwę celową w kwocie: 241.300,-
kwota ta stanowi zabezpieczenie zaciągniętego zobowiązania, 
tytułem „weksla in blanco", dotyczy realizacji zadań w ramach pilotażowego programu 
celowego ..DOMINO" - likwidacja barier architektonicznych (PG Nr 2, MPP Nr 2), oraz budowa 
szybu i montaż windy SPZOZ Przychodnia Lekarska,

10. Dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących - dotacje o kwotę: 25.544,-
a)  w rozdz. 80101 o kwotę:              13.796,-
b)  w rozdz. 80110 o kwotę: 11.748.-
w związku ze zmniejszonymi środkami finansowymi przeznaczonymi na
dotacje dla niepublicznej szkoły i gimnazjum,



11.Zwiększa się plan wydatków bieżących w rozdz. 80101 o kwotę: 17.280,-
z przeznaczeniem na opłacenie godz. WF w hali OsiR dla Publicznej 
Szkoły Podstawowej Nr 2

12. Dokonuje się przeniesienia wydatków w rozdz. 80101 o kwotę: 60.000,-
a)   zmniejsza się plan wydatków bieżących:
wynagrodzenia - 51.000,-   
pochodne         -   9.000,-

b)  zwiększa się plan wydatków majątkowych
zmiana dotyczy planu wydatków w PSP Nr 4 z przeznaczeniem na :

* modernizację salek gimnastycznych w kwocie:      45.000,-.
* modernizację klatki schodowej w kwocie:  15.000,-.

13. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w rozdz. 80110 o kwotę: 38.400,-
z przeznaczeniem na opłacenie godz. WF w hali OsiR dla Publicznego 
Gimnazjum Nr 2

14. Dokonuje się przeniesienia wydatków w rozdz. 80110 o kwotę: 30.000,-

a)   zwiększa się plan wydatków bieżących w PG Nr 2 z przeznaczeniem 
na remont bieżący,
b)  zmniejsza się plan wydatków majątkowych w PG Nr 2,

15. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w rozdz. 80195 o kwotę: 7.500,-
z przeznaczeniem na obsługę prawną szkół, oraz uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej,

16. Zwiększa się plan wydatków majątkowych w rozdz. 85111 o kwotę: 90.000,-
są to środki finansowe dla Starostwa Powiatowego z przeznaczeniem na zakup 
sprzętu medycznego dla Oddziału Kardiologicznego Szpitala św. Jana 
w Starogardzie Gdańskim,

17. Dokonuje się przeniesienia planu wydatków bieżących w rozdz. 85154 w kwocie: 5.000,-
a)   zmniejsza się plan w pozycji - dotacje,
b)  zwiększa się plan w pozycji - pozostałe
w związku z koniecznością dopłaty za c.o. i opłat za czynsz

18. Dokonuje się zwiększenia wydatków w rozdz. 85154okwotę: 295.462,-
z przeznaczeniem na:
a)   zwiększenie wydatków bieżących - dotacje w kwocie: 30.000,-
jest to dotacja dla do OPiRPA na realizacje projektu przeciwdziałania 
uzależnieniem i patologiom społecznym,
b)  zwiększenie wydatków bieżących - pozostałe w kwocie: 5.462,-
c)  zwiększenie wydatków majątkowych w kwocie: 260.000,-

•    250.000,- utworzenie świetlicy terapeutycznej w PSP Nr 2,
•      10. 000,- modernizację obiektu w OPiRPA,

19. Dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących w kwocie: 16.510,-
a)   zmniejsza się wydatki w rozdz. 85334,
b)   zwiększa się wydatki w rozdz. 75023.
są to środki finansowe otrzymane   w związku z częściową refundacją



wydatków poniesionych w latach poprzednich dla repatriantów,

20. Dokonuje się przeniesienia planu wydatków bieżących w kwocie: 27.798,-

a)   zwiększa się rozdz. 85401
b)  zmniejsza się rozdz. 80101
z przeznaczeniem na zakup artykułów żywnościowych.

21. Zwiększa się plan wydatków majątkowych w rozdz. 85404 o kwotę: 15.300,-
z przeznaczeniem na modernizację węzła cieplnego w Publicznym Przedszkolu Nr 4,

22. Zwiększa się plan wydatków bieżących w rozdz. 90001 o kwotę: 12.000,-
są to środki finansowe, o których mowa w punkcie 6 po stronie dochodów,

23. Dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących o kwotę: 10.000,-

a)   zwiększa się w rozdz. 92118 z przeznaczeniem na zwiększenie 
dotacji dla Muzeum na pokrycie kosztów eksploatacji.
b)  zmniejsza się plan wydatków bieżących w rozdz. 92105

24. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w rozdz. 92601 o kwotę:         70.000,-
z przeznaczeniem na;

a)   budowę zaplecza boiska przy ul. Harcerskiej w kwocie: 60.000,-
z tego 20. 000,-, środki otrzymane z Samorządu Województwa Pomorskiego
b) zakup bramek w kwocie: 10.000,-

25. Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych w rozdz. 92601 o kwotę:     280.000,-
w związku z zakończeniem zadania budowa hali sportowej,

26. Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w rozdz. 92604 o kwotę: 160.000,-
z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji bieżącej dla OsiR-u na pokrycie 
kosztów utrzymania nowej hali sportowej, zgodnie z Uchwałą Nr XXXVII/383//2002 Rady 
Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 6 lutego 2002 roku w sprawie zakresu i zasad 
przyznawania dotacji z budżetu gminy na realizację zadań prowadzonych w formie gospodarki 
pozabudżetowej,

27. Dokonuje się przeniesienia planu wydatków bieżących w kwocie: 43.750,-

a)   zwiększa się plan wydatków bieżących w rozdz. 92604
z przeznaczeniem na sport i kulturę dla grup młodzieżowych przekazanych z K.S. Wierzyca do 
OsiRu w II półroczu.
b)  zmniejsza się plan wydatków bieżących w rozdz. 92605 dotacja dla klubów sportowych,

Na podstawie powyższych zmian zwiększa się plan wydatków o kwotę: 790.500,-

Ponadto w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, zwiększa się plan po stronie rozchodów o kwotę 
26.200,- są to środki finansowe przeznaczone na spłatę kredytu zaciągniętego na wynagrodzenia dla 
nauczycieli.


